CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para notificar

os proprietários para providenciar a poda das árvores e a construção

das calçadas localizados na Rodovia Rio Negro e Solimões, na altura

da Lua Azul, Morada do Verde e Espaço Olhos D’Água.

Pede-se para, quem for responsável, seja notificado para

fazer a calçada e a poda das árvores, que estão invadindo a pista. A

calçada do local está intransitável para os pedestres.

Esses imóveis estão no perímetro urbano? E há a

possibilidade de notificá-los para a construção de calçada e poda das

árvores que estão prejudicando o trânsito? Caso não seja possível,

qual é o procedimento adequado a se fazer?

Câmara Municipal de Franca, em 23 de fevereiro de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2